
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Vassallo” BOVES 
Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) - tel.0171/391870 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 
 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it    https://icvassalloboves.edu.it 

 
 
Prot. nr. 5263/VI.03      Boves, 5 Dicembre 2022  
 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI CASSA QUADRIENNIO 
01/01/2023 – 31/12/2026 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
Marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 Marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici 
(D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art.1, c. 143, della legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Lettera di Invito prot. nr. 4583/VI.03 del 7 Novembre 2022, con 
la quale veniva avviata una procedura negoziata di importo 



inferiore alla soglia comunitaria, per la stipula di una Convenzione 
di Cassa con durata di 48 mesi dal 01/01/2023 al 31/12/2026; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. nr. 4536/VI.03 del 4 
Novembre 2022, relativa all’affidamento del Servizio di Cassa dal 
01/01/2023 al 31/12/2026; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dalle norme 
dell’Unione Europea; 

VISTO l’atto di nomina della Commissione Tecnica, prot. nr. 5101/VI.03 
del 28 Novembre 2022, per l’esame e la valutazione delle offerte 
pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica, prot. nr. 5113/VI.03 del 28 
Novembre 2022 e il correlato prospetto comparativo redatto dalla 
Commissione;  

VISTA la determina n. 60 di aggiudicazione provvisoria prot. nr. 
5116/VI.03 del 28 Novembre 2022 circa il Servizio di cui trattasi, 
ex art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 

ACCERTATA  la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza di profili ostativi in 
capo al soggetto aggiudicatario; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

- di aggiudicare in via definitiva il servizio di cassa per il periodo dal 01/01/2023 
al 31/12/2026 all’Istituto di Credito CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI BOVES – 
CREDITO COOPERATIVO ITALIANO in costituendo raggruppamento temporaneo 
di imprese con CASSA CENTRALE BANCA – CREDITO COOPERATIVO ITALIANO 
SPA alle condizioni di cui alla Lettera di Invito, al Capitolato Tecnico e all’Offerta 
Economica prodotta dai soggetti aggiudicatari.    

- la stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della Convenzione, secondo 
lo schema di cui alla nota MIUR n. AOODGRUFU.0024078 del 30 Novembre 
2018 e ss. mm.; 

- di notificare il presente Decreto agli Aggiudicatari a mezzo P.E.C. (Posta 
Elettronica Certificata. 
 
Il presente Decreto di Aggiudicazione Definitiva sarà pubblicato sul sito web 
dell’Istituto – Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  

 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                        Prof.ssa Olga BERTOLINO   
 
            ______________________ 
 

 


		2022-12-07T10:05:24+0000
	Bertolino Olga




